
Врз основа на член 60 став 10 од Законот за заштита на децата (,,Службен весник на РМ бр. 23/13, 12,14, 44/14, 

144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 , 198/18, Сл.вес. на РСМ  

104/2019,146/2019,275/19,311/20,294/21,150/22 и 236/22) и член 38 од Статутот на Јавната установа општинска 

детска градинка „Распеана Младост“ Карпош - Скопје се склучува:  

  

        ДОГОВОР ЗА ПРИЕМ НА ДЕТЕ              

        склучен на ____________година  

Договорни страни:  

1. ЈУОДГ Распеана Младост Карпош - Скопје со седиште на ул. Руѓер Бошковиќ бр.6 - Скопје, застапувана од 
страна на директорката Валентина Ѓорѓевиќ , со жиро сметка 779010210078712 и даночен број 4030979193522 
како давател на услугата и  
2. _________________________________ со адреса на ул _________________________бр._____ и лична 
карта број _________, законски застапник на детето _________________________ како корисник на услуги.  

Член 1 
Согласно член 54 од Законот за заштита на децата, член 27 од Статутот и Годишната програма за работа на 

децата, давателот на услугите остварува згрижување, престој, нега, исхрана, воспитно-образовни, спортско-

рекреативни и културно-забавни активности, мерки и активности за подобрување и зачувување на здравјето и за 

поттикнување на интелектуалниот, емоционалниот, физичкиот, менталниот и социјалниот развој на детето до 6 

годишна возраст, односно до вклучувањето во основното образование.  

Член 2 

Давателот на услугите е должен да го запознае корисникот на услугите со куќниот ред и другите услови за 
престој на детето и да му ги претстави програмите со кои се изведуваат нивните цели, содржини и методи на 
работа.  

Член 3 
Цената на згрижување и воспитание на детето е определено со општ акт Правилник за утврдување на цените на 

услугите што ги дава давателот на услугите.   

Корисникот на услугите е должен износот за секој месец да го плаќа во рок од 8 (осум) дена по приемот на 

уплатницата или најдоцна до 25-ти во тековниот месец и истата да ја покаже на увид на воспитувачот односно 

негователката на воспитната група и да достави копија.   

За деновите на најавено и оправдано отсуство на детето, наплатата ќе се врши на следниот начин: за првите пет 

дена отсуство и за неповрзани одсуства по еден ден, месечниот износ не се намалува, додека за поврзани 

одсуства месечниот износ се намалува од шестиот ден на отсуство за делот на исхраната, а родителот е задолжен 

да плаќа по 35% од дневната цена на име материјални трошоци. Наплатата се врши аконтативно, за секој месец 

однапред, а одбивањето се врши врз основа на состојбата од претходниот месец.  

Член 4 

Доколку корисникот на услугите навремено не ги подмирува обврските спрема давателот на услугите, давателот 

на услугите има право да го отстрани детето и да откаже натамошно користење на услугите, да испрати опомена 

како и да поведе судска постапка за наплата на долгот.  

Член 5  

Корисникот на услугите е должен при приемот на детето да достави до управата на увид потврда од матичен лекар 

за здравствената состојба на детето, потврда за вакцинален статус, односно наод и мислење од соодветна стручна 

институција за дете со пречки во менталниот развој или телесна попреченост и да го потпише договорот. 

Корисникот на услугите е должен да го почитува куќниот ред на давателот на услугите, да го носи детето во период 

од 6:00 до 8:30 часот, а да го зема до 18:00 часот.  

Член 6  

Договорот се склучува за период од _____________20____ год. до _____________20___ год.   

Во случај на отпишување на детето, корисникот на услугите е должен договорот да го раскине во управата, преку 

претходна најава од најмалку еден месец и целосно подмирување на обврските.  Член 7  

Овој договор се склучува во 2 (два) еднообразни примероци, по 1 (еден) за секоја договорна страна, а во случај 

на спор надлежен е Основниот суд во Скопје.  

 

 Бр.08_____      Давател на услуги        Корисник на услуги  

__________  

Скопје        ЈУОДГ РАСПЕАНА МЛАДОСТ       Родител-старател  

 

   Директор,                                  

 

    ____________________    ___________________ 

 


